
№ 03 (10685) от 28 января 2022 г.

Официальный отделОфициальный отдел

Постановление
 от 21.01.2022.    № 32

О внесении изменений в постановление администра-
ции Иркутского районного муниципального образова-
ния от 23.11.2020 № 657 «Об утверждении состава ан-
титеррористической комиссии Иркутского районного 
муниципального образования»

В связи с кадровыми изменениями, в целях совершенствования 
системы профилактики терроризма, обеспечения минимизации и 
ликвидации последствий его проявлений на территории Иркутского 
районного муниципального образования, в соответствии с Феде-
ральными законами от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии тер-
роризму», от 18.04.2018 № 82-ФЗ «О внесении изменений в статьи 5 и 
5.1 Федерального закона «О противодействии терроризму», Указом 
Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по 
противодействию терроризму», Регламентом антитеррористической 
комиссии муниципального образования Иркутской области, утверж-
денным Председателем антитеррористической комиссии Иркутской 
области 28.08.2018, Положением об антитеррористической комиссии 
муниципального образования Иркутской области, утвержденным 
Председателем антитеррористической комиссии Иркутской области 
28.08.2018, руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского 
районного муниципального образования, администрация Иркутского 
районного муниципального образования: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Иркутского район-

ного муниципального образования от 23.11.2020 № 657 «Об утвержде-
нии состава антитеррористической комиссии Иркутского районного 
муниципального образования» изменение, изложив приложение 1 в 
редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Иркутского районного муниципального образования от 12.11.2021 № 
608 «О внесении изменений в постановление администрации Иркут-
ского районного муниципального образования от 23.11.2020 № 657 
«Об утверждении состава антитеррористической комиссии Иркутско-
го районного муниципального образования».

3. Отделу по организации делопроизводства и работе с об-
ращениями граждан организационно-контрольного управления 
администрации Иркутского районного муниципального образования 
внести в оригиналы постановлений администрации Иркутского рай-
онного муниципального образования:

1) от 23.11.2020 № 657 «Об утверждении состава антитеррористи-
ческой комиссии Иркутского районного муниципального образова-
ния» информацию о внесении изменений в правовой акт;

2) от 12.11.2021 № 608 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации Иркутского районного муниципального образо-
вания от 23.11.2020 № 657 «Об утверждении состава антитеррористи-
ческой комиссии Иркутского районного муниципального образова-
ния» информацию о признании правового акта утратившим силу.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские 
огни» и разместить на официальном сайте Иркутского районного 
муниципального образования в информационно – телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» www.irkraion.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Мэр района Л.П. Фролов
 Приложение
 к постановлению администрации
 Иркутского районного
 муниципального образования 
 от 21.01.2022 № 32
  «Приложение 1
 Утвержден
 постановлением администрации
 Иркутского районного
 муниципального образования 
 от 23.11.2020 № 657

СОСТАВ
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Фролов 
Леонид Пе-
трович

Мэр Иркутского района, председатель 
антитеррористической комиссии Иркутского район-
ного муниципального образования (далее комиссия);

Копылов 
Александр Ген-
надьевич

сотрудник УФСБ России по Иркутской области, заме-
ститель председателя комиссии;

Каталкин 
Николай Ива-
нович

временно исполняющий обязанности начальника 
отдела полиции № 10 межмуниципального управ-
ления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Иркутское», заместитель председателя 
комиссии;

Ярош 
Валерий Васи-
льевич

консультант отдела по развитию социальной сферы 
Комитета по социальной политике администрации 
Иркутского районного муниципального образова-
ния, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Агеев 
Андрей Вита-
льевич

заместитель председателя Комитета по социальной 
политике – начальник отдела развития физической 
культуры, массового спорта и молодежной политики 
администрации Иркутского районного муниципаль-
ного образования;

Амбарцумян 
Генрик Рафи-
кович

главный специалист отдела развития физической 
культуры, массового спорта и молодежной политики 
Комитета по социальной политике администрации 
Иркутского районного муниципального образования;

Вотяков 
Роман Герма-
нович

начальник отдела по мобилизационной работе адми-
нистрации Иркутского районного муниципального 
образования;

Жук 
Игорь Влади-
мирович

первый заместитель Мэра Иркутского районного му-
ниципального образования;

Зарипов 
Роман Рафаи-
лович

начальник управления образования администрации 
Иркутского районного муниципального образования;

Ивус 
Андрей Юрье-
вич

Начальник УВО по г. Иркутску – филиала ФГКУ УВО во-
йск национальной гвардии Российской Федерации по 
Иркутской области (по согласованию);

Клименко 
Юрий Михай-
лович

военный комиссар Иркутского района Иркутской об-
ласти (по согласованию);

Конторских 
Ольга Васи-
льевна

начальник отдела культуры Комитета по социальной 
политике Иркутского районного муниципального об-
разования

Кузнецов 
Игорь Бори-
сович

заместитель Мэра Иркутского районного муници-
пального образования;

Казеко 
Иван Генна-
дьевич

начальник отдела надзорной деятельности по Иркут-
скому району УНД МЧС России по Иркутской области 
(по согласованию);

Михайлова 
Екатерина Ва-
сильевна

Заместитель Мэра - председатель комитета по соци-
альной политике администрации Иркутского район-
ного муниципального образования;

Новосельцев 
Петр Никола-
евич

Председатель Думы Иркутского района;

Федотов 
Олег Валенти-
нович

директор муниципального казенного учреждения 
«Служба по вопросам гражданской обороны и пред-
упреждению чрезвычайных ситуаций Иркутского 
районного муниципального образования».

Первый заместитель Мэра района И.В. Жук

Постановление
 от « 25 » января 2022 г.    № 38

О внесении изменения в постановление администра-
ции Иркутского районного муниципального образова-
ния от 22.11.2021 № 632 «Об утверждении персональ-
ного состава административных комиссий»

Рассмотрев ходатайство главы Ширяевского муниципального об-
разования С.Л. Пленкина от 17.01.2022 № 34 о внесении изменений в 
состав административной комиссии, в целях реализации положений, 
предусмотренных статьей 22.1 КоАП РФ, руководствуясь статьями 19, 
20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в соответствии с пунктом 1 статьи 2 Закона Иркутской области от 
08.05.2009 

№ 20-оз «О наделении органов местного самоуправления област-
ными государственными полномочиями по определению персональ-
ного состава и обеспечению деятельности административных комис-
сий», статьями 4, 5, 6 Закона Иркутской области от 29.12.2008 № 145-оз 
«Об административных комиссиях в Иркутской области», статьями 39, 
45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, 
администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Иркутско-

го районного муниципального образования от 22.11.2021 № 632 «Об 
утверждении персонального состава административных комиссий» 
(далее – постановление № 632), изложив приложение 21 к постановле-
нию № 632 в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обраще-
ниями граждан организационного-контрольного управления адми-
нистрации

Иркутского районного муниципального образования внести в 
оригинал постановления № 632 информацию о внесении изменения в 
правовой акт.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские 
огни», разместить на официальном сайте Иркутского районного муни-
ципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»www.irkraion.ru

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата - начальника организационно-контрольного 
управления.

Мэр Мэр Л.П. Фролов
Приложение 
к постановлению администрации
Иркутского районного
муниципального образования
от 25. 01.2022 г. № 38

«Приложение 21
Утвержден
постановлением администрации
Иркутского районного 
муниципального образования
от 22.11.2021 № 632

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ ШИРЯ-
ЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Пленкин Сергей Леонидович - председатель комиссии;
2. Попова Светлана Афанасьевна - заместитель председателя ко-

миссии;
3. Горяшина Жанна Владимировна - секретарь комиссии;
4. Юринская Анна Валерьевна - член комиссии;
5. Кретова Екатерина Александровна - член комиссии;
6. Казакова Наталья Алексеевна - член комиссии;
7.Носков Иван Алексеевич - член комиссии».

Руководитель аппарата - начальник организационно - контрольного управ-
ления С.В. Базикова

Постановление
от «26» 01 2022г.  № 43

О принятии решения о разработке документации по 
планировке территории на линейные объекты авто-
мобильных дорог на территории Иркутского районно-
го муниципального образования

В соответствие со статьей 45 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Схемой территориального планирования 
Иркутского районного муниципального образования, утвержденной 
решением Думы Иркутского района от 25.11.2010 № 15-101/рд, Положе-
нием о порядке подготовки документации по планировке территории, 
разрабатываемой на основании решения администрации Иркутского 
районного муниципального образования, утвержденным постанов-
лением администрации Иркутского районного муниципального от 
26.08.2021 № 462, статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного 
муниципального образования, администрация Иркутского районного 
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о разработке документации по планировке 

территории на линейные объекты автомобильных дорог на террито-
рии Иркутского районного муниципального образования согласно 
приложению.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администра-
ции Иркутского районного муниципального образования в течение 10 
дней со дня принятия настоящего постановления направить уведом-
ление о принятии настоящего постановления главам поселений, при-
менительно к территории которых принято настоящее постановление.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские 
огни», разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муници-
пального образования www.irkraion.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на начальника управления архитектуры и градостроительства – 
главного архитектора Иркутского района.  

Мэр  Л.П. Фролов
Приложение 
к постановлению администрации 
Иркутского районного
муниципального образования
от «26» 01 2022г.№ 43

Перечень автомобильных дорог в отношении которых принимает-
ся решение о разработке проектов межевания на линейные объ-

екты автомобильных дорог на территории Иркутского районного 
муниципального образования

№ 
п/п

Наименование до-
рог

Начало дороги

П р о -
т я -
ж е н -
ность, 
км.

Кадастровый но-
мер сооружения

1
Подъезд к СНТ 
«Светлое» Марков-
ского МО

от 6,280 км а/д 
«г.Иркутск- СНТ 
« Д о р о ж н ы й 
строитель»

3,247 38:06:011231:9541

2
Подъезд к ДНТ 
«Жемчужина» Уша-
ковского МО

от 22,300 км а\д 
«Иркутск- Ли-
ствянка»

6,330 38:06:143704:3457

3
Подъезд к СК «Мон-
тажник» Ушаков-
ского МО

от 24,500 км а\д 
«Иркутск- Боль-
шое Голоустное»

0,220 38:06:142901:4559

4
Подъезд к ДНТ «Бу-
мажник» Ушаков-
ского МО

от 26,700 км а\д 
«Иркутск- Боль-
шое Голоустное»

0,290 38:06:142901:4571

5
Подъезд к СНТ «Ста-
тистик 2» Хомутов-
ского МО

от 10,600 км а\д
1Р-418 «Ир-
кутск- Усть-
Ордынский»

3,550 38:06:100902:5974

6
Подъезд к СНТ «Зе-
леное» Уриковско-
го МО

от 4,750 км а\д 
«Иркутск - Оса - 
Усть-Уда»

0,620 38:06:111418:13191

7
Подъезд к СНТ «Ми-
нерал» Марковско-
го МО

от 17 км а/д 
«г.Иркутск- СНТ 
« Д о р о ж н ы й 
строитель»

3,821 38:06:000000:9308

8
Подъезд к СК «Не-
забудка» Марков-
ского МО

От СНТ «Мине-
рал»

4,300 38:06:000000:9212

9
Подъезд к СНТ «Ки-
нематографист»
Марковское МО

от 11,9 км а/д 
« И р к у т с к - Д о -
рожный строи-
тель»

0,770 38:06:150750:11250

10
Подъезд к СНТ «Ло-
тос» Ушаковского 
МО

От дороги на 
СНТ «Аралия»

0,320 38:06:144003:13965

Подъезд к СНТ «Ме-
дик 2» Марковского 
МО

от 0,030 км а/д 
«Подъезд к СНТ 
«Раздолье»

0,480 38:06:000000:9232

Подъезд к п.Карьер 
Уриковского МО

От СНТ «Багуль-
ник 2»

1,300 38:06:111418:13168

Начальник управления архитектуры и градостроительства – глав-
ный архитектор Иркутского района  А.А. Борисова

 � А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О



2

2  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 � К У М И  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в границах, со-
гласно прилагаемой схеме.

1. Орган рассматривающий ходатайство об установлении публичного сервитута: администрация Иркут-
ского районного муниципального образования.

2. Цель установления публичного сервитута: размещение объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-10 
кВ» ходатайство Областного государственного унитарного энергетического предприятия «Электросетевая 
компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго».

3. Публичный сервитут площадью 80088 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский 
район, в границах согласно приложению 1, в том числе:

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:53, расположенного по адресу: Ир-
кутская область, Иркутский район, расположенный в районе населенных пунктов Пивовариха, Новолисиха, 
Бурдаковка, площадью 9621 кв.м.,

 - на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5596, расположенного по адресу: 
Иркутская область, Иркутский р-н, Ангарское лесничество, Ушаковское участковое лесничество, Худяков-
ская дача, части кварталов 122,123,128,129,131,132, площадью 11776 кв.м.,

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:6047, расположенного по адресу: 
Иркутская область, Иркутский район, Ангарское лесничество, Ушаковское участковое лесничество, Худя-
ковская дача, квартала №№ 43ч, 44ч, 54ч, 55ч, 67ч, 83ч, 84ч, 87ч, 96-98ч, 100-105ч, 108ч, 110-121ч, 124-127ч, 
133-143я, 148-157ч, 159ч, 160ч, 162-165ч, 171ч, 176-178ч, 53, 68, 69, 109, 172-174, площадью 1538 кв.м.,

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5479, расположенного по адресу: 
Иркутская область, Ангарское лесничество, Ушаковское участковое лесничество, Добролетская дача, квар-
талы №№: 61, 62, 64, 66, 73-75, 76, 79, 81, 86, 88, 89, площадью 26671 кв.м.,

  - на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5493, расположенного по адресу: 
Иркутская область, Ангарское лесничество, Ушаковское участковое лесничество, Добролетская дача, квар-
талы №№: 67, 68, площадью 9 кв.м.,

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5586, расположенного по адресу: 
Иркутская область, Иркутский район, Ангарское лесничество, Ушаковское участковое лесничество, Добро-
летская дача, части кварталов 83-85, площадью 9311 кв.м., 

 - на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:140501:391, расположенного по адресу: 
Иркутская область, Иркутское районное муниципальное образование, Ангарское лесничество, Ушаковское 
участковое лесничество, Добролетская дача, защитные леса, квартал № 85 (в. 6ч,10ч,40ч), площадью 112 кв.м.,

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5487, расположенного по адресу: 
Иркутская область, Ангарское лесничество, Ушаковское участковое лесничество, Ключевская дача, кварта-
лы №№ 7,14-16, 24-26, 36-41, 51-55, 58, 65-68, площадью 8491 кв.м.,

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:5543, расположенного по адресу: 
Иркутская область, Иркутский район, Ангарское лесничество, Ушаковское участковое лесничество, Ключев-
ская дача, часть квартала 50, площадью 1497 кв.м.,

  - на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:140601:236, расположенного по адресу: 
обл. Иркутская, р. Иркутский, п. Горячий Ключ, трансформаторная подстанция № 513, «Поселок», площадью 
14 кв.м.,

- на землях государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: 
Иркутская область, Иркутский район, площадью  11048 кв.м.

4. Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым 
к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об учете прав на зе-
мельные участки: 664007,   г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119а, этаж 2, каб. 211, вторник, четверг с 
08-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 12-48. Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки: 30 
календарных дней со дня опубликования настоящего сообщения.

5. Настоящее сообщение подлежит опубликованию в газете «Ангарские огни», размещению в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муници-
пального образования www.irkraion.ru 

6. Публичный сервитут необходим для размещения объекта электросетевого хозяйства.
 Выбор места размещения линейного объекта обусловлен технологическими требованиями, экономи-

ческой целесообразностью и минимально возможными пересечениями с земельными участками, находя-
щимися в частной собственности.

7. Описание местоположения границ публичного сервитута: схема расположения границ публичного 
сервитута, приложение к настоящему сообщению.

Председатель Комитета С.Н. Чекашкин



3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



4

4  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



5 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

5 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



6

6  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



7 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

7 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



8

8  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



9 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

9 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



10

10  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



11 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

11 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



12

12  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



13 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

13 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



14

14  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



15 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

15 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в границах, согласно 
прилагаемой схеме.

1.  Орган рассматривающий ходатайство об установлении публичного сервитута: администрация Иркутского 
районного муниципального образования.

2.  Цель установления публичного сервитута: размещение объекта электросетевого хозяйства, ходатайство От-
крытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания».

3. Публичный сервитут площадью 944 кв.м., расположен по адресу: Иркутская область, Иркутский район, в гра-
ницах согласно приложению 1, в том числе:

 - на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150101:543, расположенного по адресу: Иркутская обл., 
Иркутский р-н, с. Смоленщина, садоводческое товарищество «Цветные камни», участок Н-31., площадью 3 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150101:301, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, с. Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Цветные камни», площадью 121 
кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150101:163, расположенного по адресу: р-н Иркутский, 
СНТ «Цветные камни», уч. № 106, площадью 1кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150101:144, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, с. Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Цветные камни», уч. № 94, пло-
щадью 1 кв.м.;

 - на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150101:152, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, садоводческое некоммерческое товарищество «Цветные камни», с. Смоленщина, 99, площадью 
1 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150101:132, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, садоводческое некоммерческое товарищество «Цветные камни», с. Смоленщина, 84, площадью 
1 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150101:121, расположенного по адресу: обл. Иркутская 
р. Иркутский, садоводческое некоммерческое товарищество «Цветные камни», дом участок № 74, площадью 1 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150101:833, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, с. Смоленщина, ул. Заречная, площадью 5 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150101:551, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, садоводческое товарищество «Цветные камни», с. Смоленщина, площадью 1 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150101:109, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, садоводческое некоммерческое товарищество «Цветные камни», 65, площадью 5 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150101:393, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, 5205 км ВСЖД, садоводческое некоммерческое товарищество «Путеец-2», площадью 30 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150101:517, расположенного по адресу: Иркутская обл, 
Иркутский р-н, 5205 км ВСЖД, садоводческое некоммерческое товарищество «Путеец-2», участок № 65, площадью 2 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150101:424, расположенного по адресу: обл. Иркутская, 
р. Иркутский, 5205 км ВСЖД, садоводческое некоммерческое товарищество «Путеец-2», участок № 62, площадью 1 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:7742, расположенного по адресу: Иркутская 
область, Иркутский район, с. Смоленщина, площадью 8 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06: 150101:1332, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, с. Смоленщина, площадью 26 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150101:487, расположенного по адресу: Иркутская обл, 
Иркутский р-н, южнее с. Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Путеец», участок № 146, площа-
дью 1 кв.м.;

 - на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:1384, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Ягод-
ная, участок № 80, площадью 7 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:1558, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, 600 м. южнее с. Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Ягод-
ная, участок № 79, площадью 5 кв.м.;

 - на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:558, расположенного по адресу: Иркутская 
обл., р-н Иркутский, 600 м южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1»., площадью 
186 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:758, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Ягод-
ная, участок № 39, площадью 4 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:1655, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Ягодная, участок № 37, площадью 
2 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:834, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Ягод-
ная, участок № 35, площадью 6 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:472, расположенного по адресу: обл. Иркутская, 
р. Иркутский, 600 м. южнее с. Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Ягодная, участок 
№ 29 площадью 1 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:1397, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Ягод-
ная, участок № 19, площадью 1 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:794, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Луго-
вая, участок № 14, 1 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:800, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Ягод-
ная, участок № 3, площадью 4 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:424, расположенного по адресу: обл. Иркутская, 
р. Иркутский, 5205 км ВСЖД, садоводческое некоммерческое товарищество «Путеец-2», дом участок № 62, площадью 1 
кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:422, расположенного по адресу: Иркутская 
область, р-н Иркутский, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Цен-
тральная, участок № 6, площадью 1 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:413, расположенного по адресу: обл. Иркутская, 
р. Иркутский, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Центральная, дом 
участок № 4, площадью 1 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:1920, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Цен-
тральная, участок № 2а, площадью 4 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:278, расположенного по адресу: обл. Иркутская, 
р. Иркутский, СНТ «Нива-1», расположенного в 600 м. южнее с.Смоленщина с левой стороны от полотна ВСЖД, ул. Садо-
вая, дом 15, площадью 3 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:291, расположенного по адресу: обл. Иркутская, 
р. Иркутский, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», расположенного в 600 м. южнее с.Смоленщина с 
левой стороны от полотна ВСЖД, ул. Садовая, дом участок № 14а, площадью 2 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:1389, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Садовая, участок № 1, площадью 1 
кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:1760, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Садо-
вая, участок № 2, площадью 5 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:347, расположенного по адресу: Иркутская обл, 
Иркутский р-н, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Набережная, 
участок № 15, площадью 1 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:345, расположенного по адресу: Иркутская обл, 
Иркутский р-н, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Набережная, 
участок № 14, площадью 1 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:335, расположенного по адресу: обл. Иркутская, 
р. Иркутский, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Набережная, дом 
участок № 12а, площадью 2 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:1386, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Набережная, участок № 12, площа-
дью 1 кв.м.;



16

16  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:290, расположенного по адресу: Иркутская 
область, Иркутский район, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», расположенного в 600 м. южнее 
с.Смоленщина с левой стороны от полотна ВСЖД, ул. Железнодорожная, уч. 107, площадью 3 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:788, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Желез-
нодорожная, участок № 109, площадью 2 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:521, расположенного по адресу: Иркутская обл., 
р-н. Иркутский, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Железнодо-
рожная, участок № 111, площадью 3 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:759, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Желез-
нодорожная, участок № 113, площадью 1 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:789, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Желез-
нодорожная, участок № 117, площадью 1 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:1355, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Желез-
нодорожная, участок № 119, площадью 1 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:525, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Желез-
нодорожная, участок № 123, площадью 1 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:526, расположенного по адресу: обл. Иркутская, 
р. Иркутский, 600 м. южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Нива-1», ул. Железнодорож-
ная, дом участок № 125, площадью 5 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:713, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, южнее с. Смоленщина, площадью 129 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:607, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, южнее с.Смоленщина, садоводческое некоммерческое товарищество «Путеец», участок № 49, 
площадью 1 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:6167, расположенного по адресу: Иркутская 
область, Иркутский район, с.Смоленщина, ул. Западная, пер. Дачный, площадью 3 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:909, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, северо-западная окраина с.Смоленщина, площадью 52 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:150527:1494, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, дачное некоммерческое товарищество «Верхняя Смоленщина», ул. Хрустальная, участок № 8, 
площадью 2 кв.м..

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:6172, расположенного по адресу: Иркутская 
область, Иркутский район, с.Смоленщина, площадью 9 кв.м.

- земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Ир-
кутская область, Иркутский район, площадью 283 кв.м.

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описа-
нием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земельные участки: 664007, г. 
Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119 а, этаж 2, каб. 211, вторник, четверг с 08-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 12-48. 
Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки: 30 календарных дней со дня опубликования настоящего 
сообщения.

5. Настоящее сообщение подлежит опубликованию в газете «Ангарские огни», размещению в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.
irkraion.ru 

6. Публичный сервитут необходим для размещения объекта электросетевого хозяйства.
 Выбор места размещения линейного объекта обусловлен технологическими требованиями, экономической 

целесообразностью и минимально возможными пересечениями с земельными участками, находящимися в частной соб-
ственности.

Описание местоположения границ публичного сервитута: схема расположения границ публичного сервитута, при-
ложение 1 к настоящему сообщению (посмотреть схему можно на сайте администрации Смоленского муниципального 
образования, перейдя по ссылке http://адмсмоленщина.рф)

Председатель Комитета С.Н. Чекашкин 



17 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

17 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



18

18  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



19 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

19 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



20

20  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



21 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

21 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



22

22  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



23 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

23 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



24

24  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



25 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

25 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



26

26  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



27 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

27 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



28

28  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



29 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

29 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



30

30  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



31 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

31 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



32

32  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



33 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

33 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



34

34  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в границах, со-
гласно прилагаемой схеме. 

 Орган рассматривающий ходатайство об установлении публичного сервитута: администра-
ция Иркутского районного муниципального образования.

1.  Цель установления публичного сервитута: размещение объекта электросетевого хо-
зяйства «РП №3 10 кВ с КЛ 10 кВ и линейными ответвлениями ЛЭП 10 кВ в д. Куда», ходатайство 
Открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания».

2. Публичный сервитут площадью 42126 кв.м., расположен по адресу: Иркутская область, 
Иркутский район, в границах согласно приложению 1, в том числе:

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100922:7074, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский муниципальный район, Хомутовское сельское поселение, 
д. Куда, пер. Большой, площадью 609 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100922:7073, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский муниципальный район, Хомутовское сельское поселение, 
д. Куда, пер. Большой, площадью 546 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100922:3695, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, площадью 1194 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100922:4972, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, д. Куда, площадью 859 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:8359, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, д. Куда, ул. Июньская, Июльская, Раздольная, пло-
щадью 15 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100302:2081, расположенного по 
адресу: Иркутская область Иркутский муниципальный район, Хомутовское сельское поселение, 
д. Куда, ул. Васильева, площадью 2772 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100302:2192, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский муниципальный район, Хомутовское сельское поселение, 
д. Куда, пер. Ручейный, площадью 129 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100302:2193, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский муниципальный район, Хомутовское сельское поселение, 
д. Куда, пер. Ручейный, земельный участок 1, площадью 258 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100302:2062, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский муниципальный район, Хомутовское сельское поселение, 
д. Куда, ул. Речная, площадью 2463 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100302:2243, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский муниципальный район, Хомутовское сельское поселение, 
д. Куда, ул. Заречная, площадью 5532 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100302:1051, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, д. Куда, ул. Заречная, площадью 22 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100922:4067, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Хомутово, площадью 58 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100105:938, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Хомутово, ул. Мичурина, 1 «Б», площадью 122 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100105:1131, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Хомутово, ул. Мичурина, в районе дома № 8-А, 
площадью 28 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:6112, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Хомутово, площадью 262 кв.м.;

- на землях, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, площадью 27257 кв.м.

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об 
учете прав на земельные участки: 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119 а, этаж 2, каб. 
211, вторник, четверг с 08-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 12-48. Срок подачи заявлений об учете 
прав на земельные участки: 30 календарных дней со дня опубликования настоящего сообщения.

5. Настоящее сообщение подлежит опубликованию в газете «Ангарские огни», размещению 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского 
районного муниципального образования www.irkraion.ru 

6. Публичный сервитут необходим для размещения объекта электросетевого хозяйства.
 Выбор места размещения линейного объекта обусловлен технологическими требова-

ниями, экономической целесообразностью и минимально возможными пересечениями с земель-
ными участками, находящимися в частной собственности.

7. Описание местоположения границ публичного сервитута: схема расположения границ 
публичного сервитута, приложение к настоящему сообщению.

Председатель Комитета  С.Н. Чекашкин 



35 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

35 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



36

36  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



37 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

37 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



38

38  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



39 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

39 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



40

40  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



41 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

41 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



42

42  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.



43 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

43 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в границах, со-
гласно прилагаемой схеме. 

1.  Орган рассматривающий ходатайство об установлении публичного сервитута: админи-
страция Иркутского районного муниципального образования.

2. Цель установления публичного сервитута: размещение объекта электросетевого хозяй-
ства «РП №4 10 кВ с КЛ 10 кВ и линейными ответвлениями ЛЭП 10 кВ в д. Грановщина», ходатайство 
Открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания».

3. Публичный сервитут площадью 6630 кв.м., расположен по адресу: Иркутская область, 
Иркутский район, в границах согласно приложению 1, в том числе:

 - на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100801:8378, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, площадью 1167 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100801:33913, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, площадью 2378 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100801:33911, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, площадью 78 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:100801:33931, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, площадью 3007 кв.м.;

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об 
учете прав на земельные участки: 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119 а, этаж 2, каб. 
211, вторник, четверг с 08-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 12-48. Срок подачи заявлений об учете 
прав на земельные участки: 30 календарных дней со дня опубликования настоящего сообщения.

5. Настоящее сообщение подлежит опубликованию в газете «Ангарские огни», размещению 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского 
районного муниципального образования www.irkraion.ru 

6. Публичный сервитут необходим для размещения объекта электросетевого хозяйства.
 Выбор места размещения линейного объекта обусловлен технологическими требова-

ниями, экономической целесообразностью и минимально возможными пересечениями с земель-
ными участками, находящимися в частной собственности.

7. Описание местоположения границ публичного сервитута: схема расположения границ 
публичного сервитута, приложение к настоящему сообщению.

Председатель Комитета С.Н. Чекашкин



44

44  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 03 (10685) 28 января 2022 г.


